
МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЦЕНТОРА-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «НОШ с. Центора-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан дешаран хьукмат

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ЦЮЬНТАРА-ЮЬРТАРА ЮЬХЬЕНЦАРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБДХЬ « Щоьнтара-Юьртара ЮЬЮШ»)

ПРИКАЗ

''С МЛ'Л к

с. Центора - Юрт

Об организации приёма в 1-й класс 
МБОУ «НОШ с.Центора-Юрт» на 2023/2024 учебный год

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного образования по 
образовательным программам начального общего образования, в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» и на основании положения о 
зачислении учащихся в школу, приказываю:

1 .Организовать прием заявлений в первый класс детей возраста 6 лет 6 месяце- 8 лет, с 1 
апреля по 30 июня 2023 года, лиц проживающих на закрепленной территории, с 09.00 до 
15.30 кроме субботы и воскресенья.

2. Не проживающих на закрепленной территории прием заявлений осуществляется с 6 
июля 2022 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 год.

3. Утвердить комиссию по приёму документов в 1 класс в следующем составе: 
Председатель комиссии: Магомадова Я.Ж. зам. директора по УВР
Члены комиссии:
Алиева П.М.-делопроизводитель 
Устарханова Х.Г..-учитель начальных классов.

4. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей).
5. Назначить ответственной за прием документов делопроизводителя школы Алиеву 

П.М.
6. Заместителю директора по УВР Магомадовой Я.Ж.:
6.1 Разместить информацию о количестве мест в первых классах на начало приема 

документов на информационном стенде и официальном сайте школы в срок до 01.04.2023г.
6.2. Не позднее 1 июля 2023 года разместить информацию о наличии свободных мест 

для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.
6.3. Зачисление в образовательное учреждение оформлять приказом в течение 7 рабочих 

дней.
6.4. Прием документов осуществлять в соответствии с требованиями Законодательства 

Российской Федерации в области образования.




	‎C:\Users\User\Pictures\2023-03-09\001.jpg‎
	‎C:\Users\User\Pictures\2023-03-09\002.jpg‎

